1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
Comissão Gestora do Processo Seletivo para Incentivo Educacional

EDITAL Nº 01/2017-PSPIE/PROGEP/UNIFAP

RESULTADO FINAL

O Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo do Programa de Incentivo Educacional, no uso de suas atribuições, torna

público o Resultado Final referente ao Edital Nº 01/2017-PSPIE/PROGEP/UNIFAP, de 24 de outubro de 2017, conforme disposto

abaixo:

MESTRADO

SERVIDOR(A)

Maior tempo de
matrícula no

Programa de Pós-
graduação

Maior tempo de
efetivo serviço na
UNIFAP (limite de

até 10 anos)

Matrícula em curso de
pós-graduação fora

de sede ou em sede

Relação direta ou
indireta entre área de

concentração do curso e
cargo

Total CLASSIFICAÇÃO

Idenilda Nascimento Vales 03 semestres - 7,5 07 anos - 3,5 Fora de sede - 2,5 Direta - 2,5 16 pts 1º

Jemima Cordeiro Malcher
Miranda

04 semestres - 10,0 03 anos - 1,5 Em sede - 1,0 Direta - 2,5 15 pts 2º

Adélia Gomes Teixeira Bahia 02 semestres - 5,0 09 anos - 4,5 Fora de sede - 2,5 Direta - 2,5 14,5 pts 3º

Rodrigo Ferreira dos Santos 03 semestres - 7,5 03 anos - 1,5 Fora de sede - 2,5 Direta - 2,5 14 pts 4º

Luciléa Santos Ayres da Silva 02 semestres - 5,0 08 anos - 4,0 Em sede - 1,0 Direta - 2,5 12,5 pts 5º

Manuela Santana Gortz 02 semestres - 5,0 03 anos - 1,5 Em sede - 1,0 Direta - 2,5 10 pts 6º

Diego Quaresma Ferreira 02 semestres - 5,0 03 anos - 1,5 Em sede - 1,0 Direta - 2,5 10 pts 7º

Emanuel Carvalho Moura 01 semestre - 2,5 04 anos - 2,0 Fora de sede - 2,5 Direta - 2,5 9,5 pts 8º

Elvis Azevedo de Araújo 01 semestre - 2,5 04 anos - 2,0 Fora de sede - 2,5 Direta - 2,5 9,5 pts 9º

Paulo Gibson Farias Bezerra 01 semestre - 2,5 04 anos - 2,0 Fora de sede - 2,5 Direta - 2,5 9,5 pts 10º

Marília Pantoja Brito 02 semestres - 5,0 01 ano - 0,5 Em sede - 1,0 Direta - 2,5 09 pts 11º

Raildo de Sousa Machado 01 semestre - 2,5 03 anos - 1,5 Fora de sede - 2,5 Direta - 2,5 09 pts 12º

Thayná Reneê Cavalcante da
Costa

01 semestre - 2,5 03 anos - 1,5 Em sede - 1,0 Direta - 2,5 7,5 pts 13º

2

DOUTORADO

SERVIDOR(A)

Maior tempo de
matrícula no

Programa de Pós-
graduação

Maior tempo de
efetivo serviço na
UNIFAP (limite de

até 10 anos)

Matrícula em curso de
pós-graduação fora

de sede ou em sede

Relação direta ou
indireta entre área de

concentração do curso e
cargo

Total CLASSIFICAÇÃO

Ialle Gurgel Borges 06 semestres - 15,0 08 anos - 4,0 Em sede - 1,0 Indireta - 1,0 21 pts 1º

Luciana Sampaio Lima 03 semestres - 7,5 09 anos - 4,5 Fora de sede - 2,5 Direta - 2,5 17 pts 2º

Paulo Guilherme Pinheiro dos
Santos

04 semestres - 10,0 03 anos - 1,5 Em sede - 1,0 Direta - 2,5 15 pts 3º

Nathalia Danielly Borges
Marques

04 semestres - 10,0 03 anos - 1,5 Em sede - 1,0 Direta - 2,5 15 pts 4º

Macapá, 14 de novembro de 2017.

Sandro Guimarães Santiago

Presidente da Comissão Gestora
Processo Seletivo do Programa de Incentivo Educacional

Portaria Nº 1676/2017-UNIFAP

3